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Grudziądz k

AK /!
Relacja
b

1 Czyż Stanisław
2 2.VI.1910 - Zawada koło Warszawy .
3 Józef i Swa Nagadowska 

rolnik
4 nież żyje
1 zawodowe;technik elektryczny
2 pracował po ukończeniu szkoły w elktrowni Miejskiej
3 nie obowiążywał

Grudziądz ul Rybacka,dom obecnie nie istnieje-mieszkał z Żoną Moniką 
z domu Młodzikowska i synkiem 5 letnim Aleksandrem.
Wyrzucony z mieszkania zamieszkał u teściów na ul Chełmińskiej 
należał do organizacji konspiracyjnej AKwerbował członków w elektrowni 
potem pracował w fabryce maszyn rolniczych UNIA 
Żona nie wie czy miał pseudonim
wychodząc z domu poza pracą,mówił,żeby lepiej nie wiedziała dokąd wychodzi 
kontaktował się z Murawskim,który mieszkał za Wisłą
aresztowany w listopadzie 1943 -wzięty z pracy z fabryki "UNII"do komendy 
policji(dom SS Elżbietanek obecnie ul Mikołaja z Ryńska 9 15)- potem 
przeniesiony do gestapo (szkoła nr 8 na vis a vis) przy tej samej ulicy 
W tym budynku zginął. -Po wojnie dzieni szkolne chciały mieć kort tenniso 
wy-przy kopaniu znaleziono na całym ternie kości ludzkie,był to długi 
grób masowy. (szkoła wybudowana na zupełnym pustkowiu na per̂ tferiach-i)iiata 
rzekomo częeś kości przewieziono do Swiecia n Wisłą -bo dużo aresztantóv\ 
było ze Swiecia i tu zginęli.Niektóra przedmioty wykopane,złożone były 
w muzeum martyrologii mieszczącym się w pomieszczeniach kaźni w tej szko 
le.Wśród przedmiotów były też okulary,spawane,kóre żona poznała .
Siostra Pani Czyżowej -Helena z Młodzikowskich,Karyszkowska żona Edzi 
sława (przebywał jako oficer w oflagu) 1-5 III 1945 aresztowana w Bielski; 
Białej,była członkiem AK,zastępcą komendahta -tam zamordowana 
Brat męża ^eleny ^ryszkowskiej ,^tefan Karyszkowski (oficer zawodowy 
w artylerii w Krakowie,należał do AK -ukrywał się .podstępnie zwabiony do 
choEEj żony na miejscu zastrzelony.
Z aresztowaniem męża w Grudziądzu aresztowano 129 osób pracujących w róż
nych zakładach,członków organizacji
Dane wdł relacji Moniki I voto Czyżowej obecnie Krupskiej,zam Grudz.

Mąż uznany za zmarłego aktem zgonu w 1846 r. 4
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